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ACTA DE SELECCION
INVITACION ABIERTA 005-2023

En consideracion al proceso de invitacion abierta No. 005-2023 el cual tiene por objeto
"EL PROVEEDOR se compromete con LA PREVISORA S.A. a realizar la implementacién
de una solucién que permita la administracion, la identificacion, deteccion, proteccion
y respuesta frente a posibles brechas de seguridad a nivel de fuga de informacién,
como lo es la solucion de DLP (en inglés Data Loss Prevention).”

El Vicepresidente de Desarrollo Corporativo de LA PREVISORA S.A., haciendo uso de
las facultades legales, los Estatutos de Previsora y el Manual de Contratacion, expide

la presente acta de seleccidn previa las siguientes;
CONSIDERACIONES:

1. Dando cumplimiento a lo dispuesto en el Manual Interno de Contratacién, LA
PREVISORA S.A. procedio a publicar el 27 de febrero de 2023, el Documento de
Condiciones Definitivas correspondiente a la Invitacion Abierta No. 005-2023,
en su pagina web:
https://www.previsora.gov.co/content/invitaci%C3%B3n-abierta-2023

2. Hasta el 1 de marzo de 2023 dentro del término establecido las empresas:

- ETEK

- INFORTEC

- 12 SISTEMAS Y SEGURIDAD INFORMATICA LTDA
- MSL LATAM

- GMS SEGURIDAD

- NEWNET S.A.

- GLOBALTEK SECURITY

- O4IT

y de forma extemporanea las empresas:

- SOFTWARE ONE
- NEWNET S.A.
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presentaron observaciones al Documento de Condiciones Definitivas, las cuales
fueron resueltas por LA PREVISORA S.A. el 07 de marzo de 2023 mediante el
documento denominado “Respuestas a observaciones” publicado en la pagina
web de LA PREVISORA S.A.

. Se realizaron 5 adendas al Documento de Condiciones Definitivas:

- Adenda N°1 Publicada el 7 de marzo de 2023

- Adenda N°2 Publicada el 13 de marzo de 2023

- Adenda N°3 Publicada el 16 de marzo de 2023

- Adenda N°4 Publicada el 23 de marzo de 2023

- Adenda N°5 Publicada el 31 de marzo de 2023

. Se presentaron observaciones extemporaneas al Documento de Condiciones
Definitivas, por la firma NEWNET S.A. las cuales fueron resueltas por LA
PREVISORA S.A. el 16 de marzo de 2023 mediante el documento denominado
"Respuesta a observaciones extemporaneas” publicado en la pagina web de LA
PREVISORA S.A.

Dentro del término establecido en el Documento de Condiciones Definitivas y
sus Adendas para recepcion de ofertas, el 21 de marzo de 2023 se llevo a cabo
la recepcion de propuestas en forma digital (via correo electronico), a partir de
las 8:00 a.m. y hasta las 1:00 P.M. Se recibieron en término las propuestas de
las firmas:

- GRUPO MICROSISTEMAS COLOMBIA S.AS.

- UNION TEMPORAL O4IT-GAMMA DLP 2023

- GLOBALTEK SECURITY S.AS.

- NEWNET S.A.

- MULTISOFTWARE TRANSACCIONAL S.AS.

Posterior a la recepcidon de las propuestas, el mismo 21 de marzo de 2023 a las
4:00 p.m. y de conformidad con el cronograma establecido en el Documento
de Condiciones Definitivas y sus Adendas, mediante un evento en vivo llevado
a cabo a través de la herramienta Microsoft Teams, se celebré audiencia virtual
de cierre de la Invitaciéon Abierta No. 005-2023. LA PREVISORA S.A,, envio la
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invitacion para participar de la audiencia virtual a los correos electrénicos desde
el cual fueron remitidas las ofertas y recibidas en término.

7. Durante el desarrollo de la audiencia virtual de cierre, se verifico el
cumplimiento de las formalidades determinadas en el Documento de
Condiciones Definitivas para la presentacion de las propuestas. La informacion
correspondiente a la audiencia de recepcion de propuestas se encuentra
debidamente descrita en el acta de cierre publicada en la pagina Web de LA
PREVISORA S.A.

8. A partir de la recepcién de ofertas, se dio inicio al término de verificacion y
recibo de documentos subsanables y/o aclaraciones solicitadas, etapa que
culminé el 27 de marzo de 2023. En razoén al término sefalado, se desarrolld
por parte de los integrantes del equipo verificador la revisién de los requisitos
minimos obligatorios y habilitantes de los proponentes y sus propuestas.

9. Finalizada la etapa de verificacion y recibo de documentos subsanables y/o de
aclaraciones solicitadas, el 29 de marzo de 2023, LA PREVISORA S.A. publicé en
su pagina web los siguientes documentos: Consolidado Aspectos calificables,
Consolidado Aspectos habilitantes, Evaluacidn Juridica, Evaluacion Financiera,
Evaluacion Ambiental, Evaluacion Técnica Habilitante y Aspectos Calificables,
los cuales fueron elaborados por el Comité verificador y evaluador de
propuestas designado para el proceso.

CONSOLIDADO DE RESULTADO DE VERIFICACION JURIDICA:

NO
NOMBRE DEL PROPONENTE CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES
GRUPO MICROSISTEMAS e O Cumple con lo requerido en la
COLOMBIA S.A.5. invitacion abierta
UNION TEMPORAL 0O4IT- = O Cumple con lo requerido en la
GAMMA DLP 2023 invitacion abierta
GLOBALTEK SECURITY S.A.S. = 0 cumple con lo requerido en la
invitacion abierta
NEWNET S.A. = 0O Cumpl:e c.on I.O, requ_erido en la
invitacion abierta
MULTISOFTWARE = 0O Cumple con lo requerido en la
TRANSACCIONAL 5.A.S. invitacion abierta

CONSOLIDADO DE RESULTADO DE VERIFICACION FINANCIERA:
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En el siguiente cuadro se observan los resultados de los indicadores financieros solicitados:
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CAPITAL DE NIVEL DE
P TRABAJO ENDEUDAMIENTO PATRIMONIO TOTAL
Newnet S.A. - En Reorganizacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Nit 830.017.209-8
Multisoftware Transaccional S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Nit 800.210.453-6
Grupo Microsistemas Colombia S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Nit 900.418.656-1
Globaltek Security S.A.5. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Nit 830.001.516-4
Unidn Temporal 041T-Gamma DLP 2023 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSOLIDADO DE RESULTADO DE VERIFICACION TECNICA:
OFERENTE
DESCRIPCION
GLOBALTEK GMS MULTISOFT MNEWNET SA UT 04T GAMMA
ASPECTOS TECNICOS
EXPERIEMCIA DEL PROPOMENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
CERTIFICACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RECURSC HUMANGC MINIMC HARILITANTE CUMPLE CUMPLE MO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
CONDICIONES TECHICAS QBLIGATORIAL MINIMAS CUMFLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
CONSOLIDADO ASPECTOS HABILITANTES:
ASPECTO HABILITANTE
CAPACIDAD JURIDICA Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
CAPACIDAD TECNICA Cumple Cumple Cumple No cumple No cumple
CAPACIDAD FINANCIERA Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
CONSOLIDADO ASPECTOS CALIFICABLES
ASPECTO EVALUADO
Oferta Econdmica (730 puntos) 730 670 673 No habilitado No habilitado
Valores agregados (100 puntos) 100 100 100 No habilitado No habilitado
A la industri ional (100
poyo a la industria nacional ( 50 100 100 No habilitado No habilitado
puntos)
P I dicion de di idad
ersona’ en conclaan de cdiscapaada 0 0 0 No habilitado No habilitado
(10 puntos)
E Y E dimient D
mpresa mprendimiento L 0 0 0 No habilitado No habilitado
Mujeres (10 puntos)
Aspecto Ambiental (50 puntos) 0 50 0 No habilitado No habilitado
TOTAL 880 920 873 0 4]
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10. Posterior a la publicacion del informe verificacién y evaluacion el 29 de marzo

11.

de 2023, se presentaron observaciones. El término para el desarrollo de esta
etapa finalizd el dia 30 de marzo de 2023. El documento de observaciones y
respuestas se publica en la pagina web a través de documento denominado
"Respuesta a observaciones de la Evaluacion habilitante y calificable”

Las observaciones presentadas por las firmas: GRUPO MICROSISTEMAS
COLOMBIA S.ASS., MULTISOFTWARE TRANSACCIONAL S.AS. y UT O4IT-
GAMMA DLP 2023, y la documentacion aportada para subsanar la propuesta
presentada por MULTISOFTWARE TRANSACCIONAL S.AS., fueron revisadas
por el Equipo Verificador y Comité Evaluador designado para el proceso, quién
concluyé que conforme a las observaciones realizadas y los documentos
subsanados habia lugar a la modificacion de los resultados publicados. Con los
documentos aportados para subsanar la propuesta presentada por
MULTISOFTWARE TRANSACCIONAL S.AS y las observaciones recibidas se
genera la modificacion de los resultados publicados el 29 y 31 de marzo de
2023, por lo tanto, se publica junto con esta acta en la pagina web de LA
PREVISORA S.A. el nuevo consolidado Aspectos habilitantes, Consolidado
Aspectos calificables, Evaluacion Ambiental, Evaluacion Técnica Habilitante,
Evaluacion Técnica Calificable y Aspectos Calificables, los cuales fueron
elaborados por el Comité verificador y evaluador de propuestas designado para
el proceso.

12.Que, una vez actualizado el nuevo consolidado de Aspectos habilitantes,

Consolidado Aspectos calificables, Evaluacién Ambiental, Evaluacién Técnica
Habilitante, Evaluacion Técnica Calificable y Aspectos Calificables, varia el orden
de elegibilidad:

CONSOLIDADO DE RESULTADO DE VERIFICACION TECNICA:

OFERENTE
N GLOBALTEK GMS MULTISOFT NEWNET S5A UT O4IT GAMMA
[ASPECTOS TECNICOS
EXPERIENCIA DEL PROPOMENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
CERTIFICACIOMES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RECURSO HUMAND MINIMO HABILITAMTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMFPLE CUMPLE
COMNDICIONES TECHICAS OBLIGATORIAS MIHNIMAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMFLE NO CUMPLE
5
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CONSOLIDADO ASPECTOS HABILITANTES:

e _

CAPACIDAD JURIDICA Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
CAPACIDAD TECNICA Cumple No cumple Cumple No cumple Cumple
CAPACIDAD FINANCIERA Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

CONSOLIDADO ASPECTOS CALIFICABLES

ASPECTO EVALUADO

Oferta Fconémica (730 puntos) 665 No habilitado 613 No habilitado 730

Valores agregados (100 puntos) 100 No habilitado 100 No habilitado 100

Apoyo ‘a la industria nacional (100 50 No habilitado 100 No habilitado 100

puntos)

Personal en condicion de discapacidad 0 No habilitado o No habilitado 0

(10 puntos)

Empresa Y Emprendimiento  De 0 No habilitado 0 No habilitado 0

Mujeres (10 puntos)

Aspecto Ambiental (50 puntos) 0 No habilitado 0 No habilitado 20
TOTAL 815 [1] 813 0 950

13. De acuerdo con lo anterior y a los resultados de las evaluaciones efectuadas, el
Comité verificador y evaluador conformado para el proceso de Invitacion
Abierta 005-2023, sefala que MULTISOFTWARE TRANSACCIONAL S.AS.
cumplié con todos los requisitos minimos obligatorios habilitantes y obtuvo el
mayor puntaje de calificacion, conforme a lo requerido en el Documento de
Condiciones Definitivas y sus Adendas.

14. Con base en los resultados de verificacion y evaluacién, el Comité verificador y
evaluador designado para el proceso recomendd al ordenador del gasto la
seleccion de la empresa MULTISOFTWARE TRANSACCIONAL S.ASS.

15. Asi las cosas, de acuerdo con los factores de habilitacion definidos, el resultado
de la calificacion y el contenido de todos los documentos del proceso de
Invitacion Abierta No. 005-2023 que hacen parte integral del mismo.
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RESUELVE:

Seleccionar a la empresa MULTISOFTWARE TRANSACCIONAL S.AS. identificada con
NIT. 800.210.453-6 en las condiciones técnicas y econdmicas ofertadas.

Dada en Bogota, el 10 de abril de 2023,

%J@

USTAVO ADOLFO RAAD
Vi epresidente de Desarrollo Corporativo

Proyecto: Leydi Paola Padilla

Reviso: Mayerly Consuelo Lopez Acevedo
Juan Diego Orozco
Jimmy Alonso Albornoz
Lorena Pedroza Cruz
Sandra Cecilia Rey

Anexos: Consolidado Aspectos habilitantesv2
Consolidado Aspectos calificablesv2
Evaluacion Ambientalv2
Evaluacion Técnica Calificablev2
Aspectos Calificablesv2
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